EMÉRÉÉNDIMENTOS
unos 6, I OCAçO4

oe$

CARTA PROPOSTA

Prefeitura Municipal de PEREIRO/CE

REF.: TOMADA DE PREÇOS N° 26.11.02/2021

Prezado Senhores,

Apresentamos a V.S. a nossa proposta de preços para execução dos serviços objeto do Edital TOMADA DE PREÇO

N° 26.11.02/2021, CUJO OBJETO : SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE PAVI/k1E;j0 - ÇÁO

PA I-ELEPIPEDO NAS 1.-OCALIDADE DO BAIRRO ESTREITO E VILA NOVA NO-MONICÍPIO PEREIRO-

CE (MAPP N° 51540, CONFORME PROJETO E OÇft41ENTO EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE

DESTE PROCESSO-, pelo preço global de RS g& •23Z09 (quatrocent e—Oitenta mil duzentos e trinta e

dois reais e nove centavos) com prazo de execução de 03 (três) meses Conforme Edital Convocatória'

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo

determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr(e)• Allamo Edgar Fer artridíjfZolim,

Carteira de Identidade n°. 6205030 expedida em 15/12/2006, Órgão Expedidor 55P/PR e CPF n° 017.532.762-

24', como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta de preços será de 60 (sessenta) dias, a contar da data

da entrega dos envelopes indicados sob os Números "O.'" e "02", contendo respectivamente as Proposta de

Preços e Documentações de Habilitação'

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto deste Edital e

que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de até 10

(dez) dias consecutivos, contadas a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço'

Razão social do proponente: AR EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI

CNPJ n°: 22.8'53.186/0001-6g

Inscrição municipal: 23001716

Banco: BRADESCO Agência: 0756-0 Conta Corrente: 73051-3

Atenciosamente,

BARRO/CE, 74' de Dezembro de 2027'

-eazto
. ‘./A A 1?A In

\EA: 21142i211-5

ENG EN :L; CIVIL

End.. Rua Raimundo Inácio. 518 - Cetro - BARRO/CE - CEP: 63380-000
CNPJ n° 22.853186/0001-6411 Insc. Municipal: 23001116

(88) 99739,0403 1 (88) 99965.3327 I Email: aliam rolim©hotrnail.com
Et1PREENDIMENTI1'

f

Allita
EMPREENDIMENTOS

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
OBRA: (MAPP 5154) PAVIMENTAÇAO EM PARALELL EDO NAS LOCALIDADES DE: BAIRRO ESTREITO E VILA NOVA. MUNICIPIO D

PEREIRO/CE.
DATA: 14/12/2021 BOI : 26,56%

DESCRIÇÃO: (MAPP 5154) PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO NAS LOCALIDADES DE: BAIRRO ESTREITO E VILA NOVA, MUNICIPIO DE
PEREIRO/CE. SBC 2021/11 - For1ale. 112,76% -

SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO 83.85% 47,78%
SICRO 2018/11 COM DESONERAÇÃO 88.81% -

SICRO NOVO 2021/07 COM DESONERAÇÃO - -
SINAPI 2021/10 COM DESONERAÇÃO 83,55% 47,46%

11/2021
05/2021

03/2017

11/2021

11/2021

LOCAL: VARIAS LOCALIDADES

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO FONTE UNID QUANTIDADE
PREÇO UNITÁRIO R$ PREÇO

-

TOTAL R$ SEM BOI 1 BOI 1 COM BOI

1 ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA 12.955,05

1.1 PMPO1 ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA PRÓPRIA MÊS 1 3.001 3.412,10 94. :: . 4.318.35 12955,05

2 SERVIÇOS PRELIMINARES 2.520,29

2.1 C1937 PLACAS PADRÃO DE OBRA SEINFRA M2 12.00 145,44 38.63 184,07 2208,84

2.2 C2872 LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXILIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2) SEINFRA HA 0.54 455.71 121,04 578,75 311,45

3 PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO 457.102,24

3.1 C2893 PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) SEINFRA M2 4817.15 81,92 16,45 78,37 377,520,05

3.2 C0385 BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL SEINFRA M 1 844.80 22,87 6.07 28,94 47600,51

3.3 C3097 MEIO FIO DE PEDRA GRANO-1CA SEINFRA M 19.00 18,33 4,87 23,20 440.80

3.4 C1256 ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M SEINFRA M3 57.57 43,74 11,62 55,38 3.18768

3.5 C0838 CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL SEINFRA M3 57,57 389,15 103.38 492,51 28,353.80

4 SERVIÇOS DIVERSOS • 7.854,51

4.1 C3447 LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA SEINFRA M2 5.390.501 1,12 0.30 1,42 7654.51

VALOR BOI TOTAL: 100.802,81

. • VALOR ORÇAMENTO: 379.429,29

VALOR TOTAL: -
480.232,09

4

RESUMO DO ORÇAMENTO

Alti2
EMPRÉENOIMENTOS

OBRA: (MAPP 51541 PAVIMENTAÇA0 EM PARALELEPIPEDO NAS
LOCALIDADES DE. BAIRRO ESTREITO E VILA NOVA, MUNICIPIO
DE PEREIRO:CE.

DATA 1412,22:31 BOI : 25 55,,

FORME, vEmsÃo HORA NIES RU.

DESCRIÇÃO: (MAPP 5154) PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO NAS
SSC 2021,11 - Fortaleza 112.78. 11,2021

LOCALIDADES DE: BAIRRO ESTREITO E VILA NOVA, MUNICIRIO SI/INFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO 63.85% 47.76:4 66/2021
DE PEREIRO/CE. S1CRO 2016/11 COM DESONERAÇÃO 88.81% 03/2017

LOCAL VARIAS LOCALIDADES SICRO 2021/07 COM DESONERAÇÃO 11/2021

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
E; IN API 2021,10 COM LlESONERJU3ÃO 66% 47.48% 17/2021

COMPOSIÇÕES PROPFtUS 0,00% 000%

ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA 12.955,05 2.70

2 SERVIÇOS PRELIMINARES 2.520,29 0,52

3 PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO 457.102,24 95,18

4 SERVIÇOS DIVERSOS 7.654,51 1,59

VALOR BOI TOTAL 100.802,81 100,00

VALOR ORÇAMENTO 379.429,28

VALOR TOTAL 480.232,09

•
D SILVA A P. f(.

CREA: 21142211-5
• ENGENHEIRO CiVIL

uk,

AR

_ -_,  ,,
EMPREENDIMENTOS

Nor.r.ept .K..4

RELATÓRIO ANALíTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS
OBRA: • (MAPP 5154) PAVIMENTAÇÃO EM PARAL ELEPIPE DO NAS

LOCALIDADES DE. BAIRRO ESTREITO E VILA NOVA, MUNICIPIO
DE PEREIROiCE

DATA: 14/1212021 BDI : 26.56%

s6C

SLiNFRA

:ACRO

01n340

s.NAP,

 ~SÃO

7021,11 - Enrimam

027.1 COM DESONERAÇÃO

201E411 COM DESONERAÇÃO

2021107 COM DESONERAÇÃO

2021,10 COM UESONE RAÇA()

COMPOSIÇOES PROPELIAS

4110MA- .
i 12.76%

83.85%

88.81%
.

83.5514

0.00%

INES

4 /.70,

^

41.40%

0.0014

REF.

11,2021

05:2021

03/2017

11,2021

1112021

DESCRIÇÃO: (MAPP 5154) PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO NAS
LOCALIDADES DE: BAIRRO ESTREITO E VILA NOVA, MUNICIPIO
DE PEREIRO/CE.

LOCAL: VARIAS LOCALIDADES

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE

1.1. PMPO1 - ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA (MÊS)
MAO DE OBRA . FONTE 1)11410 COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

2510 ENCARREGADO DE SERVIÇOS • SEINFRA 4 55.300350C,G 26,32 1 447,60

12322 ENGENHEIRO • SEINFRA H 25.00000000 78,58 1.964,50

TOTAL PAA0 DE OBRA: 3.412.10

VALOR: 3.412,10

2.1. C1937 - PLACAS PADRÃO DE OBRA (M2)

BRAO DE OBRA FORTE UNO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

12543 SERVENTE SEINFRA 2.00000000 14,9300 29.8600

TOTAL MAO DE OBRA. 29,6600

MATERIAL FONTE UNI() COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

/0537 CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0.3MM SEINFFTA M2 1,02000000 34.1700 34,8534

11100 ESMALTE SINTETICO SEINFRA L 1.00000000 23,9900 23.9900

11691 PONTALETE / BARROTE DE 3"x3" SEINFRA M 4,50000000 12,1100 54.4950

11725 PREGO 15%15 (1.1/4" x 13) (APROXIMADAMENTE 672UN/KG) SEINFRA KG 0,15000000 14,9200 2.2380

TOTAL MATERIAL: 115.5764

VALOR: 145,44

2.114N72 - LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXILIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2) (HA)

EQUIPAMENTO FONTE UNIA COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

10700 CAMINHONETE SAVEIRO (CHP) SEINFRA 2.00000000 71,1500 11..,3000

10758 NÍVEL (CHP) SEINFRA H 4.00000000 0,6600 2,6400

10775 TEODOLITO (CHP) SEINFRA H 4.00000000 1,3100 5,2400

TOTAL EQUIPAMENTO: 150,1000

tall40 DE OBRA FONTE UNJO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

10037 AJUDANTE SEINFRA H 4,00000000 16.1000 64.4000

12382 NIVELADOR SEINFRA H 4.00000000 23,8700 95.4800

12445 TOPOGRAFO SEINFRA H 5.00000000 29.1300 145,6500

TOTAL MAO DE OBRA: 305,5300

VALOR: 455.71

3.1. C2893 - PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) (M2)

EQUIPAMENTO FONTE UNO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

COMPACTA,,,- r OPROPE. SEINFRA 80,6000

TOTA,QUIPAMENTO: O 6060

MAO Dt OBRA FONTE UNO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

10445 CALCETEIRO SEINFRA 0.15000000 19,9400 2,9910

12543 SERVENTE SEINFRA 0.40000000 14,9300 5,9720

TOTAL MAO DE OBRA: 6.9630

miem.
.11 ARE,A VERMELHA

12527 PARÁLELEPIPEDO (11 X 18 CM)

FONTE

SEINFRA

UNO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

SEINFRA

TOTAL MATEP..AI .60

s:,tvico ,, -- 1"
—

FONTE 13910 COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

TOTAL SERVIÇO:

VALOR: 61 92

3.2. C0365 - BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL (M)

MAO DE OBRA FONTE 0910 COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

12391 PEDREIRO SEINFRA H 0.15000000 19.9400 2.9910

12543 SERVENTE
,'

SEINFRA H 025000000 14,9300 3,7325 .7-,-"

TOTAL MAO DE OBRA: 6,7215

MATERiA, FONTE UNO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

TOTAL MAUR,: :::s:

SEAVJC0 FONTE UNIO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

..,,,,AÇÃO EM DUAS DEMÃO‘ COM 5: . •1FRA 0.25000000 4,3200 , 0800

C3268 CONCRETO PN1BR., FCK=10MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/TRANSP.) SEINFRA M3 0.03400000 324,2200 11,0235

C3211 ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA SEINFRA M3 0,03700000 3.9800 0,1473

C2784 ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m SEINFRA M3 0,01500000 39,5600 0.5934

TOTAL SERVIÇO: 12~2

VALOR: 22,87

3.3. C3097 - MEIO FIO DE PEDRA GRANÍTICA (M)

COEFICIENTE PREÇO UNITARIO TOTAL MAO DE OBRA FONTE UNID

12391 PEDREIRO SEINFRA H 0.15000000 19,9400 2,9910

12543 SERVENTE SEINFRA H 0,30000000 14,9300 4,4790

TOTAL P4A0 00 OBRA: 7.4700

MATERIAL FONTE UNI() COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

: ' 2 MEIO FIO DE PEDRA 3207, ' 04 `,:-. 1». , P, , 7400

TOTAL MATER A: 0,7400

SERVICO FONTE UNO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

C3324 ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:4 COM AREIA PRODUZIDA SEINFRA M3 0,00070000 355,2300 0.2487

C0588 CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL - SEINFRA M2 0,25000000 4,3200 1.0800

C2784 ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATE 1.50m SFINFRA M3 0,02000000 39,5600 0.7912

TOTAL SERVICO: 2,7199

VALOR: 10,33

1.4. C1256 - ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M (M3)

MAO DE OSRA FONTE UNO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

2543 SE t ,--R0 2.93000000 14.9300 43,7449

TOTAL MAO DE OBRA: 43.7449

VALOR: 43,74

3.5. C0836 - CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL (M3)

MAO DE OBRA FONTE UNI° COEFICIENTE PREÇO UNITARK) TOTAL

2013 SERVENTE 1.1 07 . , 103'

TOTAL MAO DE 08. ,49 J.O

MATBRML FONTE UNIO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

10109 AREIA MEDIA SEINFRA M3 0.77800000 64.8000 50,4144

10280 BRITA SEINFRA M3 0,96580000 73,1400 70,6386

805 CIMENTO PORTLAND SEINFRA KG 220.00000000 0.5400 118,8000

. .
TOTAL MATERIAL: 239,5530

VALOR: 389.15

4 .1. C3447 - LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA (M2)

44ÁO DE 08RA

12543 SERVENTE

FONTE

SEINFRA

UNO COEFICIENTE PREÇO UNITAMO TOTAL

J.,7500000 14.9300

eN)

TOTAL MAO DE OBRA: 1 1:92

VALOR: 1,12

".1

EIMRÉÉNDIR4É.ÚTÕS

CRONOG MA ÁSICO-FINANCEIRO
OBRA: (MAPP 5154) PAVIMENTAÇÃO EM PARALELE NAS

LOCALIDADES DE: BAIRRO ESTREITO E VILA . MUNICIPIO
DE PEREIRO/CE.

DATA: 14112/2021 DI : 26'56% ii

a

FONTE
' '4,

e

040PU
SEte 2021 11 - Fortalza 12

1
916: 11/2021

SICRO 2016/11 COM DESONERAÇÃO

88,8.7

,
kt",".44WS . '' R4411111

SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO 83,05 47.76% 05/2021 %

03/2017

SICRO 2021/07 COM DESONERAÇÃO - 11/2021

SINAPI 2021/10 COM DESONERAÇÃO 83.5.5% 47.48% 11/2021

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS 0.00% O 000.

DESCRIÇÃO: (MAPP 5154) PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO NAS
LOCALIDADES DE: BAIRRO ESTREITO E VILA NOVA, MUNICIPIO
DE PEREIRO/CE

LOCAL: VARIAS LOCALIDADES

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE

I TEM DESCRIÇÃO VALOR (R$) MÊS 1 MÊS 2 MÊS 3 Total parcela

ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA 12.955,05
43 r53's, 3333% 33,34% tooptE10000%'

I.
4,317,92 4.317,92 4.319,21 12.955,05

2 SERVIÇOS PRELIMINARES 2.520,29
25,00% 35,00% 40.00% 100,00%'

630,07 882,10 1.008,12 2.520,29

3 PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO 457.102,24
25.00% 35,00% 40,00% 100,00%'

114.275,56 159 985,78 182.840,90 457.102,24

4 SERVIÇOS DIVERSOS 7654,51
25001. ., ar, $0021. 10000'%'

1.913.63 2.679,08 3,061,80 7.654,51

480.232,09
121.137,18 167.864,88 191 230,03

480 232,09
121.137,18 289.002,06 480 232,09

Ai, SILVA ARA. ;I In

CREA: 21142?:2:11 -

•

COMPOSIÇÃO DO BDI

A OBREI ( MAPA 5154) PAViMENTAÇÃO EM PARKELEPPEDO NAS
LOCALIDADES DE BAIRRO ESTREITO E VILA NOVA. MUNIOPIO
DE PEREIRCYCE.

DATA • 14/1212021 BDI , 26 55%
poin.,

AC

VIRMO

2W1,11. Ftylalem

HORA MIS

1 !2,76%

111E11.

11,,21
DESCRICAO: WARP 5154) PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO NAS

MNCIP IO BAIRRO ESTREITO E VILA NOVA. UI LOCALIDADES DE' B
DE PEREIROICE

SE1NFRA

SCRO

or 1 com oEsoNeur,.Ao

201611 COM DEsONERAçAo

0332% 47713%

38.61% •

052021

032017 .. ,. ....,." „, ,
EMPREENDIMENTOS

IL.XTA I t...012
LOCAL: VARIAS LOCALIDADES Sim+ 1e2107 CCM 0ES03RRA12AO - • 1112021

CLIENTE PREFEMJRA MUNICIPAL DE PEREIROICE
&HM 2021,10 C041 DESONERAÇA0 63.55% 4748% 11Z21

COLIPOSICAS PROM4.5 000% EDIS

COD DESCRICAO

Beneficio

S + G Garantiaiseguros 0,32

Lucro 6,64

TOTAL 6,96

Despesas Indiretas

AC Administração central 3.80

DF Despesas financeiras 1.02

R Riscos 0,50

TOTAL 5,32

Impostos

PIS 0.65

COFINS 3.00

ISS 2,80

CPRB (4.5%. APENAS QUANDO TIVER DESONERAÇÃO INSS) 4.50

TOTAL 10,95

BDI = 26,56%

(1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L)/(1-I)-1

..

EMPREENDIMENTOS
14.,  CC4 a kOC.C.Gli

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS
OBRA: (MAPP 5154) PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO NAS

LOCALIDADES DE BAIRRO ESTREITO E VILA NOVA, MUNICIPIO
DE PEREIRO/CE

DATA . 14 10'2, C,*, BOI : 26.56%

FONTE

..r.:

sEINFRA

SICRO

SiCRO

S.AP ,

VERSA°

, 1 2021 Fcmalen,

027 1 COM DESONERAÇÃO

2016/11 COM DESONERAÇAO

202707 COM DESONERAÇA0

202t(10 CONA DESONERA.CAO

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

HORA.

1 1: 16,

83.135%

86181%

-

81.55%

000%

MIS

47.76%

-

-

4246%

0.00%

REP.

11 ,,

06/2021

03/2017

11/2021

:1.2021

DESCRIÇÃO: (NiAPP 5154) PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO NAS
LOCALIDADES DE. BAIRRO ESTREITO E VILA NOVA. MUNICIPIO
DE PEREIRO,CE

LOCAL: VARIAS LOCALIDADES

CUENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE

COD DESCRIÇÃO HORA % MES %

A

A1

A2

A3

A4

A5

A6

A7

A8

A9

GRUPO A

INSS 20,00 20,00

SESI 1,50 1,50

SENAI 1,00 1,00

INCRA 0,20 0,20

SEBRAE
_

0.60 0.60

Salário Educação 2.50 2,50

Seguro Contra Acidentes de Trabalho 3,00 3,00

FGTS 8,00 8,00

SECONCI 0,00 0,00

TOTAL 36,80 36,80

JoiN
2

B3

B4

B5

B6

B7

B8

B9

B10

GRUPO B

Repouso Semanal Remunerado 17,84 0,00

Feriados 3,71 0,00

Auxilio- Enfermidade 0,87 0,67

13° Salário 10,80 8.33

Licença PaternidadE 0,07 0,06

Faltas Justificadas 0,72 0,56

Dias de Chuvas 1,55 0,00

Auxilio Acidente de Trabalho 0,11 0,08

Férias Gozadas 8,71 6,73

Salário Maternidade 0.03 0,03

TOTAL 44,41 16,46

C

Cl

02

03

C4

C5

GRUPO C

Aviso Prévio Indenizado 5,40 4.17

Aviso Prévio Trabalhado 0.13 0.10

Férias Indenizadas 4,85 3,75

Depósito Rescisão Sem Justa Causa 3,90 3.01

Indenização Adicional 0.45 0,35

TOTAL 14,73 11,38

Dl

GRUPO D

Reincidência de Grupo A sobre Grupo B 16,34 6,06

Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio
Inrieni7arin

0,48 0,37

TOTAL 16,82 6,43

Horista = 112,76%
Mensalista = 71,07%

A+B+C+D

COD DESCRIÇÃO HORA % MES %

A

Al

A2

A3

A4

A5

A6

A7

A8

A9

GRUPO A

INSS 0,00 0,00

SESI 1,50 1,50

SENAI 1,00 1,00

INCRA 0,20 0,20

SEBRAE 0.60 0,60

Salário Educação 2,50 2,50

Seguro Contra Acidentes de Trabalho 3,00 3,00

FGTS 8,00 8,00

SECONCI 0,00 0,00

/ TOTAL
,‘"--, -----

_.....„________16,80 16,80

GRUPO B

P

aitC..Z7t.

v

B1 Repouso Semanal Remunerado 17,84 0,00

B2 Feriados 3,71 0,00

B3 Auxilio - Enfermidade 0,85 0,66

B4 13° Salário 10,81 8,33

85 Licença PatemidadE 0,07 0,06

B6 Faltas Justificadas 0,72 0,56

B7 Dias de Chuvas 1,55 0,00

B8 Auxilio Acidente de Trabalho 0,10 0,08

B9 Férias Gozadas 8,95 6,90

B10 Salário Maternidade 0,03 0,02

TOTAL 44.64 16,61

C

Cl

C2

C3

C4

C5

GRUPO C

Aviso Prévio Indenizado 5,41 4.17

Aviso Prévio Trabalhado 0.13 0,10

Férias Indenizadas 4.36 3.36

Depósito Rescisão Sem Justa Causa 3,80 2,93

Indenização Adicional 0,46 0,35

TOTAL 14,16 10,91

GRUPO D

Dl Reincidência de Grupo A sobre Grupo B 7,50 2.79

D2 Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio
Inripni7arin

0,45 0.35

TOTAL 7,95 3,14

Horista = 83,55%
Mensalista = 47,46%

A+B+C+D

COD DESCRIÇÃO HORA ".6 MES °/.

E * GRUPO E

E Total dos Encargos Sociais Complementares 0,00 0,00

TOTAL 0,00 0,00

A GRUPO A

Al INSS 0.00 0,00

A2 SESI 1.50 1.50

A3 SENAI 1.00 1.00

A4 INCRA 0,20 0.20

A5 SEBRAE 0,60 0,60

A6 Salário Educação 2.50 2,50

A7 Seguro Contra Acidentes de Trabalho 3.00 3,00

A8 FGTS 8,00 8.00

9 SECONCI 0.00 0,00
.._

TOTAL 16,80 16,80

81

132

83

B4

B5

86

B7

88

B9

810

GRUPO B

Repouso Semanal Remunerado 17.88 0,00

Feriados 3,72 0,00

Auxilio - Enfermidade 0,92 0,69

13° Salário 11,01 8,33

Licença PaternidadE 0,08 0,06

Faltas Justificadas 0,73 0,56

Dias de Chuvas 1,67 0,00

Auxilio Acidente de Trabalho 0,12 0,09

Férias Gozadas 11,80 8,93

Salário Maternidade 0,03 0,02

TOTAL 47,96 18,68

Aviso Prévio Indenizado 7,12 5,39

Aviso Prévio Trabalhado 0,40 0,30

Férias Indenizadas 2,40 1,82

Depósito Rescisão Sem Justa Causa 4.83 3,66

Indenização Adicional 0,60 0,45

15,35 11,62

D GRUPO D

D1 Reincidência de Grupo A sobre Grupo B 8,06 3,14

02 Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio
InriAni7ar1n

0,64 0,48

, TOTAL 8,70 3,62

COD

Horista = 88,81%
Mensalista = 50,72%

A+B+C+D+E

DESCRIÇÃO HORA "Y. MES %

A

Al

A2

A3

A4

A5

A6

A7

A8

A9

ineelN

GRUPO A

INSS 0,00 0,00

SESI 1,50 1,50

SENAI 1.00 1,00

INCRA 0,20 0,20

SEBRAE 0,60 0,60

Salario Educação 2,50 2.50

Seguro Contra Acidentes de Trabalho 3,00 3,00

FGTS 8,00 8.00

SECONCI 0,00 0,00

TOTAL 16,80 16,80

B1

B2

B3

B4

B5

B6

B8

B9

B10

GRUPO I3

Repouso Semanal Remunerado 17,84 0,00

Feriados 3,71 0,00

Auxilio - Enfermidade 0.87 0,67

13° Salário 10,80 8,33

Licença PaternidadE 0,07 0,06

Faltas Justificadas 0,72 0,56

Dias de Chuvas 1,55 0.00

Auxilio Acidente de Trabalho 0,11 0,08

Férias Gozadas 8,71 6,73

Salário Maternidade 0.03 0.03

TOTAL 44,41 16,46

C

Cl

C2

C3

C4

C5

GRUPO C

Aviso Prévio Indenizado 5,40 4,17

Aviso Prévio Trabalhado 0.13 0.10

Férias Indenizadas 4.85 3,75

Depósito Rescisão Sem Justa Causa 3.90 3,01

Indenização Adicional 0,45 0,35

TOTAL 14,73 11,38

GRUPO D
--' 1111111)

Reincidência de Grupo A sobre Grupo B 7,46 2,77

02 Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio
Inrip1i7a4n

0,45 135

TOTAL 7,91 3,12

Horista = 83,85%
Mensalista = 47,76%

A+B+C+D

Ffr